[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	27.03.2019
	г

	№
	11

	пос. Верхний Ландех

	О порядке рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района

В целях реализации положений Федерального закона от 07.02.2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии с Положением о Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района, утвержденным решением Совета Верхнеландеховского муниципального района от 27.09.2018 № 27, Совет Верхнеландеховского муниципального района
Р Е Ш И Л:

Утвердить Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района  (прилагается).

Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                                    Н.Н.Смирнова

Председатель Совета
Верхнеландеховского

муниципального района:                                                                    А.В.Моклоков
Утвержден

решением Совета
Верхнеландеховского

муниципального района

от  27.03.2019 № 11
(приложение )

Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя
Контрольно-счетной комиссии
Верхнеландеховского муниципального района
1.Настоящий Порядок определяет процедуру рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района (далее – председатель Контрольно-счетной комиссии).

2.Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной комиссии вносятся на рассмотрение Совета Верхнеландеховского муниципального района:

- председателем Совета Верхнеландеховского муниципального района;

- депутатами Совета Верхнеландеховского муниципального района - не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета Верхнеландеховского муниципального района;

- Главой Верхнеландеховского муниципального района (далее – субъекты выдвижения).

3.Рассмотрение кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной комиссии может быть назначено при наличии одного предложения о кандидатуре.
Назначение председателя Контрольно-счетной комиссии осуществляется по результатам открытого голосования.

Голосование проводится в два тура или в один тур.

4.Кандидатов на должность председателя Контрольно-счетной комиссии на заседании Совета Верхнеландеховского муниципального района представляют субъекты выдвижения либо уполномоченные ими лица.
Рассмотрение приводится в присутствии кандидата.

Депутаты могут задавать кандидатам вопросы и высказывать свое мнение о кандидатурах.

5.Перед голосованием представляется проект решения о назначении председателя Контрольно-счетной комиссии, в котором указывается дата начала осуществления полномочий назначаемого лица (дата прекращения полномочий лица, ранее занимавшего соответствующую должность).

6. Кандидат считается назначенным на должность председателя Контрольно-счетной комиссии по итогам первого тура голосования, если за него проголосовало большинство от установленного числа депутатов.

7.Если ни за одного из кандидатов (либо за единственного кандидата) не проголосовало большинство от установленного числа депутатов, проводится второй тур голосования, в котором участвуют два кандидата, набравших наибольшее число голосов (либо единственный кандидат).

8.По итогам второго тура голосования на должность председателя Контрольно-счетной комиссии считается назначенным кандидат, набравший больше голосов, либо единственный кандидат, если против него не проголосовало большинство от установленного числа депутатов.

9.В случае несогласия депутатов Совета Верхнеландеховского муниципального района со всеми предложенными кандидатурами, субъекты выдвижения в двухнедельный срок вносят в Совет Верхнеландеховского муниципального района повторные предложения по этим кандидатурам либо предложения о новых кандидатурах.
10.Решение об освобождении председателя Контрольно-счетной комиссии от должности в связи с истечением полномочий и о досрочном освобождении председателя Контрольно-счетной комиссии от должности принимается открытым голосованием большинством от установленного числа депутатов.
11.При принятии решения о назначении председателя Контрольно-счетной комиссии с избранным кандидатом заключается срочный трудовой договор (контракт). Представителем нанимателя для председателя Контрольно-счетной комиссии является Глава Верхнеландеховского муниципального района.